
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO 

NR.T-22 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2017 m. rugpjūčio 11 d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2017 metų 

biudžetą (savivaldybei skirtas tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšas, biudžetinių įstaigų 

planuojamas pajamas už teikiamas paslaugas bei patvirtintus savivaldybės biudžeto 

asignavimus).  

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.), keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalis nustato, kad savivaldybės, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas atitinkamai patikslina 

savo patvirtintus biudžetus. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2017 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas.  Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2017 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Pagal parengtą sprendimo projektą 

Savivaldybės 2017 metų biudžeto pajamos ir asignavimai iš viso mažinami 13,0 tūkst. Eur: 

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 

V-839 ,,Dėl specialių tikslinių dotacijų, skirtų viešosios įstaigos Biržų ligoninės pastatų 

Vilniaus g. 115, Biržuose, modernizavimo investicijų projektui 2017 metais, panaudojimo“ 

Savivaldybei skirta 117,0 tūkst. Eur specialių tikslinių dotacijų lėšų VšĮ Biržų ligoninės 

pastatų Vilniaus g. 115, Biržuose, modernizavimo investicijų projektui 2017 metais 

įgyvendinti. LR sveikatos apsaugos ministro 2017 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-69 ,,Dėl 

sveikatos apsaugos srities investicijų projektų (investicijų projektų įgyvendinimo programų) 

2017 metų sąrašo patvirtinimo ir valstybės kapitalo investicijų paskirstymo“ šiam projektui 

buvo patvirtinta didesnė 2017 m. skiriama lėšų suma – 140,0 tūkst. Eur; minėta suma 

patvirtinta ir Biržų rajono savivaldybės 2017 metų biudžete. Atsižvelgiant į tai, kad 

aukščiau minėtu 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr.V-839 projektui 2017 m. finansuoti 

patvirtintos lėšos sumažintos 23,0 tūkst. Eur, sprendimo projektu tikslinamas Savivaldybės 

2017 metų biudžetas – 23,0 tūkst. Eur mažinamos planuojamos pajamos ir asignavimai 

(sprendimo projekto 3.1 ir 4.1 p.); 

- 10,0 tūkst. Eur didinamos planuojamos Savivaldybės 2017 m. biudžeto pajamos ir 

asignavimai Turizmo informacijos centro virš nustatyto plano numatomomis gauti 

pajamomis už paslaugas (sprendimo projekto 3.6, 4.8, 5.3 p.). Turizmo informacijos centro 

pajamų už paslaugas 2017 m. patvirtintas planas – 16,0 tūkst. Eur. Iki š. m. rugpjūčio 8 d. 



2 

 

įstaiga gavo ir įmokėjo į savivaldybės biudžetą 16,4 tūkst. Eur. Per metus už paslaugas 

(suvenyrų, ekskursijų, keltų, lėktuvų skrydžių bilietų, kelionių ir kt. pardavimus) įstaiga 

numato gauti iš viso 26,0 tūkst. Eur. Papildomai gautas pajamas įstaiga planuoja panaudoti 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms apmokėti. 

Atsižvelgiant į tai, kad vykdant Savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimą  

Nr.T-131 ,,Dėl Biržų rajono lopšelio-darželio ,,Rugelis“ reorganizavimo sąlygų aprašo ir 

Biržų lopšelio-darželio ,,Genys“ nuostatų patvirtinimo“ nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. 

reorganizuojamas lopšelis-darželis ,,Rugelis“ baigia veiklą kaip juridinis asmuo, o jo teisės 

ir pareigos pereina lopšeliui-darželiui ,,Genys“, tikslinami Savivaldybės 2017 metų biudžete 

šioms įstaigoms patvirtinti biudžeto asignavimai, lopšeliui-darželiui ,,Rugelis“ skirtus 

asignavimus perduodant lopšeliui-darželiui ,,Genys“ (sprendimo projekto 4.6, 4.7, 5.1, 5.2, 

7.7, 7.8, 8 p.). 

Sprendimo projektu pagal asignavimų valdytojų prašymus tikslinamas jiems skirtų 

Savivaldybės 2017 m. biudžeto asignavimų paskirstymas pagal programas ir (ar) ekonominę 

ar funkcinę biudžeto išlaidų klasifikaciją:  

 - Savivaldybės administracijai socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms už būsto 

šildymą skirtos lėšos mažinamos 13,0 tūkst. Eur, atitinkamai 10,0 tūkst. Eur didinami 

asignavimai išlaidoms už socialinės globos paslaugas, teikiamas  rajono gyventojams 

įstaigose, kurių savininkė/dalininkė nėra Biržų rajono savivaldybė (šioms išlaidoms 2017 m. 

buvo skirta 45,0 tūkst. Eur, iki metų pabaigos pritrūks apie 10,0 tūkst. Eur), 3,0 tūkst. Eur 

skiriama neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo išlaidoms (ši priemonė numatyta 

Savivaldybės 2017-2019 m. strateginiame veiklos plane (2.1.1.15),  lėšos Savivaldybės 

2017 m. biudžete jai skirtos  nebuvo); 

- tikslinami seniūnijoms skirti asignavimai: Pačeriaukštės seniūnijos sutaupytos lėšos 

darbo užmokesčiui ir soc.draudimo įmokoms perkeliamos ilgalaikiam materialiajam turtui 

(žoliapjovei) įsigyti (3500 Eur), Pabiržės seniūnijos sutaupytos darbo užmokesčiui ir soc. 

draudimo įmokoms skirtos lėšos perkeliamos prekėms (400 Eur) ir ilgalaikiam 

materialiajam turtui (vejos pjovimo traktoriukui) įsigyti (3500 Eur), tikslinamas Biržų 

miesto seniūnijai skirtų asignavimų turtui įsigyti paskyrimas programoms (4000 Eur 

perkeliama iš Infrastruktūros objektų plėtros ir priežiūros programos į Savivaldybės 

pagrindinių funkcijų vykdymo programą), Vabalninko seniūnijos sutaupytos darbo 

užmokesčiui ir soc. draudimo įmokoms skirtos lėšos perkeliamos prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidoms (5600 Eur, iš jų 2000 Eur – valstybinių (perduotų savivaldybėms) 

funkcijų vykdymui skirtos lėšos) bei tikslinamas asignavimų paskirstymas programoms; 

- tikslinamas Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai skirtų asignavimų 

paskirstymas pagal ekonominę išlaidų  klasifikaciją (874 Eur darbo užmokesčiui ir 266 Eur 

soc. draudimo įmokoms skirtų asignavimų perkeliama į darbdavių socialinei paramai skirtus 

asignavimus). 

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

Administracijos direktorius                                                                               Jonas Jonušys          

 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128    

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

